

ایران در «ایران»

آغاز فصل صید میگو در آب‌های هرمزگان



بندرعباس - فصل صید میگو از روز گذشته در محدوده آب‌های استان هرمزگان آغاز شد.

«مسعود بارانی» مدیرکل شیلات هرمزگان با اعلام این خبر و در بازدید از صیدگاه‌های میگو در آب‌های هرمزگان اظهار کرد: با پایان طرح دریابست که با هدف حفظ و بازسازی ذخایر آریزان به مدت هشت روز (۹ تا ۲۲ مهر) اجرا شد، فصل صید میگو آغاز شده است. بارانی تصریح کرد: صیدگاه میگو در هرمزگان به‌صورت یکپارچه از آب‌های سیریک تا منطقه طولا در قشم است.

مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: افزون بر ۱۵۰ فروند لنج صیادی میگو گیر و حدود ۲ هزار نفر صیاد و تعدادی قایق جهت جمع‌آوری میگوی صید شده، در فصل صید میگو امسال مشارکت دارند. بارانی برنامه‌ریزی برای حضور منظم و بموقع نیروهای حفاظت منابع، استفاده از مشارکت صیادان میگوگیر، بازدید منظم کارشناسان صید و کارشناسان پژوهشکده از عملیات صید شناورها، جلوگیری از صید شناورها در شب و ساعات خارج از زمان تعیین‌شده و همچنین برخورد با صیادان متخلف را از مهم‌ترین برنامه‌های مدیریتی در فصل صید میگوی امسال عنوان کرد.

در همین حال، عباس مؤیدی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان نیز گفت: هرمزگان توانسته با صید سالانه افزون بر ۳۶۶ هزار تن رتبه نخست در شاخص‌های صید و صیادی را به خود اختصاص دهد. وی افزود: استان هرمزگان با برخورداری از ۱۹ بندر صیادی، ۲۲ موج شکن مردمی و افزون بر ۴۰ مرکز تخلیه صید با حدود هفت هزار شناور صیادی در قالب حدود ۷۵ تعاونی صیادی جایگاه مهمی در صید و صیادی کشور را به خود اختصاص داده است.

ساخت وسازهای غیرمجاز ۲۰ ساله روستای زیارت متوقف شد

گرگان - رئیس کل دادگستری استان گلستان گفت: ساخت‌وسازهای غیرمجاز ۲۰ ساله در روستای زیارت را با احداث پست بازرسی در ابتدای این روستا متوقف کردیم. حیدر آسنایی در نشست مجمع نمایندگان استان گلستان افزود: پرتوشیمی استان ۱۷ سال معطل مانده بود که با اقدامات شبانه‌روزی دستگاه قضای در استان، مشکلات آن حل شد. وی با اشاره به تقویض اختیارات رئیس قوه قضائیه به خود برای رفع مشکلات آشوراده نیز افزود: خوشبختانه با تصمیمات و اقدامات صورت‌گرفته ظرف مدت یک ماه این معطل برطرف شد. مشکلات مردم دربار مجتمع موج‌های آبی کنید نیز با ورود دستگاه قضا حل شد. آسنایی با اشاره به اعطای سند برای پارک ملی آزادشهر افزود: از سه‌سایت زیاله این شهرستان دو بار بازدید کردیم و مشکلات تاحدودی حل شد و اقدامات برای رفع مشکلات مردم ادامه خواهد داشت.

۸۸ درصد راه‌های روستایی خوزستان آسفالت شدند

اهواز - معاون راهداری اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خوزستان گفت: ۸۸ درصد راه‌های روستایی استان با جمعیت بالای ۲۰ خانوار استان نیز از راه آسفالتت برخوردار شدند. مرتضی بهدروندی گفت: در نیمه نخست امسال ۷۲۵ کیلومتر عملیات درزگیری، لکه‌گیری، روکش آسفالتت بزرگراه‌ها اصلی و راه فرعی و روستایی و آسفالتت سطحی راه روستایی با اعتباری بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال اجرایی شد. وی بیان اینکه عمده طرح‌ها در محورهای منتهی به پایانه‌های مرزی تعریف و به اجرا رسیده است، افزود: در روزه زمانی یادشده ۸۰ کیلومتر دو فرعی و روستایی با اعتباری بیش از ۲ هزارو ۸۸۰ میلیارد ریال نیز ساخته شد و با طرح‌های تعریف شده در بخش نگهداری راه‌ها، سطح کیفی آسفالتت در جاده‌های اصلی و فرعی استان به میزان قابل‌توجهی ارتقا یافت.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل خیرداد

تأمین زمین برای ۲۷ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن

اردبیل - مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل از نهایی شدن تأمین زمین برای ۲۷ هزار و ۸۷۱ متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در تمام شهرهای این استان خبر داد. محبوب حیدری اظهار کرد: طبق آخرین آمار درخواست ۳۷ هزار و ۲۲۳ متقاضی برای بهره‌مندی از این طرح به صورت نهایی تأیید شده و بیش از ۲۹ هزار و ۱۲ متقاضی آورده اولیه ۴۰۰ میلیون ریال خود را واریز کرده‌اند. وی با ارائه گزارشی از روند احداث واحدهای مسکونی حمایتی اظهار کرد: این طرح در ۲۹ شهرستان آغاز شده و ۲۰ هزار و ۴۴۴ واحد مسکونی برای بهره‌مندی از تسهیلات بانکی به مرحله عقد قرارداد رسیده است. حیدری گفت: آماده‌سازی معابر عمومی و پروژه‌های مربوط به زیرساخت شهرک‌های نهضت ملی مسکن با همکاری دستگاه‌های خدمات‌رسان و حمایت صندوق ملی مسکن در مرحله اجراست. وی ادامه داد: پروژه ۴۶۰ واحدی طرح نهضت ملی مسکن به نام شهید داوود سیری در شهرک اندیشه شهرداری اردبیل تا پایان سال جاری تکمیل و تحویل متقاضیان خواهد شد. وی بیان کرد: در راستای اجرای توافقی‌های بین‌دستگاهی، زمین به مساحت ۱۲ هزار مترمربع برای ساخت ۶۰۰ واحد مسکونی در شهرک شهید خراسانی اردبیل برای کارکنان حائز شرایط نیروهای مسلح استان اختصاص یافته است.

وجود ۱۰۰۰ کلاس درس نایم در خراسان شمالی

بجنورد - مدیرکل نوسازی مدارس خراسان شمالی از وجود ۱۰۰۰ کلاس درس نایم در این استان خبر داد. امین فلاح‌کوشکی اظهار کرد: ۱۰۰۰ کلاس درس یاد شده در قالب ۱۵۰ مدرسه است و باید تخریب و بازسازی شوند. وی افزود: اکنون ۶ پروژه مدرسه‌سازی در قالب پروژه‌های ملی و ۵ پروژه نیز در قالب پروژه استانی در حال انجام است. علاوه بر آن، ۱۸ پروژه جدید آموزشی را با استفاده از اعتبارات استانی شروع کرده‌ایم که تعداد کلاس‌های این پروژه‌ها ۱۲۰ کلاس است. از این تعداد، ۱۲ کلاس درس خیرساز است. فلاح‌کوشکی گفت: در حال حاضر در این استان ۸۰۰۰ کلاس درس در قالب ۱۷۰۰ پروژه وجود دارد.

در پی بارش باران در بالادست هلیل رود در استان کرمان اتفاق افتاد



گزارش

شیمیا جهان بخش

خبرنگار

درست در لحظه‌ای که آسمان آفتابی و کودکان در دل هلیل‌رود کرمان مشغول بازی بودند، باران پیش‌بینی نشده در کمتر از ۱۰ دقیقه آتچنان شدت گرفت که ورود بیش از ۱۰۰ مترمکعب آب سبب طغیان رودخانه و غرق شدن ۷ کودک در آن شد. مادران این کودکان که همگی اتباع بودند برای نجات فرزندانشان به دل آب زدند اما خشم رودخانه آنها را هم با خود برد.

از ساعات اولیه این سیلاب بیش از ۱۵ تیم امدادی از شهرستان‌های مختلف استان کرمان برای نجات این کودکان دست به کار شدند. اما پس از ۱۲ ساعت جست‌وجو تنها بیکر جانباخته این افراد بود که از دل رودخانه پیدا شد. این حادثه در پی بارش باران در بالادست هلیل‌رود در شهرستان جیرفت و چاری شدن سیلاب اتفاق افتاد که موجب مرگ ۱۵ نفر شامل ۷ زن و کودک افغانستانی و یک مرد ایرانی شد.

عنبرآباد، کهنوج، جیرفت، ساردوئیه، بم و مرکز استان در محل حادثه حضور داشته و عملیات جست‌وجو را انجام دادند.

وقوع سیلاب لحظه‌ای خارج از کنترل
مدیرکل بحران استانداری کرمان تأکید کرد: در این واقعت این است که هیچ پیش‌بینی‌ای در این زمینه نشده و بارندگی در منطقه کوهستانی و اطلاع‌رسانی کامل به فرمانداران و مدیران تأکید کرد و گفت: هر چند در بعضی موارد مانند حادثه هلیل‌رود به دلیل حجم بالای آب، توان مدیریت بحران کم می‌شود اما باز هم باید با توجه به ویژگی هر نقطه تصمیمات خاص و شاخص گرفته شود.

پایان عملیات نجات سیلاب هلیل رود
«حمید سالخورده»، مدیرکل بحران استانداری کرمان در این زمینه در گفت‌وگو با «ایران» با اعلام اینکه تمام ۱۵ مفقودی سیلاب هلیل‌رود جان خود را از دست داده‌اند، اظهار داشت: عملیات جست‌وجو در بستر هلیل‌رود پس از ۱۲ ساعت پایان یافته و اکنون در حال رسیدگی به امور انتقال بیکر جانباختگان به خانواده‌ها هستیم. وی ادامه داد: بارش‌هایی که روز دوشنبه به یکباره در عنایت‌آباد، بخش مرکزی شهرستان جیرفت رخ داد سبب طغیان رودخانه و مفقود شدن ۱۵ نفر شد. از لحظات اولیه این حادثه ۶۴ نیروی امدادی در قالب ۱۶ تیم از شهرستان‌های

وقتی رویه‌های قانونی با اقتصاد مرزنشینان همخوانی ندارد

تعطیلی بازارچه‌های مرزی خرده‌فروشی پیشین و ریمدان



این مرز برای جابه‌جایی کالا و مسافر بین ایران و پاکستان بارقه‌های امید به توسعه جنوب بلوچستان در دل مردم این منطقه روشن شد. مرز ریمدان دشتیاری در نقطه صفر مرزی ایران و پاکستان با چایهار ۱۲ کیلومتر و تا گوادر حدود



به تعطیلی کشانده است. بازارچه مرزی ریمدان در محدوده شهرستان دشتیاری از سال ۱۳۸۷ راه‌اندازی شده است اما تا سال‌ها فاقد هرگونه امکانات و زیرساخت‌ها نبود تا اینکه در سال ۹۵ با تصویب رسمی شدن

خراسان جنوبی جوان‌تر شد

خراسان جنوبی افزود: آن دسته از سالمندانی که معلولیت شدید علاوه بر مبلغ مستمری، دو میلیون و صد هزار تومان به عنوان حق پرستاری دریافت می‌کنند؛ همچنین طرح مراقبت از سالمند در منزل داریم که خدمات پرستاری در منزل به سالمندان ارائه می‌شود. شرفی افزود: در مورد سند ملی سالمندان نیز جزو اولین استان‌ها بودیم که این موضوع را بومی‌سازی کردیم و با جدیت وظایف دستگاه‌ها تعریف و اعلام شد که ما حاصل آن کسب رتبه دوم در سال ۱۴۰۱ و کسب رتبه سوم در سال ۱۴۰۲ در کشور بود.

وی افزود: ۳۰ هزار نفر از سالمندان استان، آقا و ۴۷ هزار نفر خانم هستند که در مجموع ۴۵ هزار سالمند استان در شهر و ۴۲ هزار سالمند در روستاها زندگی می‌کنند. این مقام مسئول تصریح کرد: بخش عمده‌ای از سالمندان تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند و ما سالمندان معلول را تحت پوشش خدمات مستمری ماهانه خود به مبلغ ۹۰۰ هزار تومان قرار داده‌ایم. مدیرکل بهزیستی

ایران زمین - قوانین دست و پا گیر و نامتناسب با اقتصاد و معیشت مرزنشینان و تغلل در تعریف بازار خرده‌فروشی در نقطه صفر مرزی در سیستان و بلوچستان از سوی مسئولان استانی و کشوری دو بازارچه مرزی «پیشین» و «ریمدان» را

۱۵ قربانی در سیل ناگهانی جیرفت



به گفته بلندنظر، مادران این کودکان و صاحب باغ هم که برای نجات آنها اقدام کرده توانستند ۲ کودک را نجات دهند اما متأسفانه به علت شدت سیلاب و حجم زیاد آب آنها نیز غرق شده اند.

تکرار هر ساله سیلاب
فرماندار جیرفت ادامه داد: هشدار هواشناسی برای شهرستان جیرفت نداشتیم اما این بارندگی‌ها در ۳۰ کیلومتر بالاتر از محل حادثه رخ داده و نبود پوشش گیاهی مناسب سبب وقوع سیلاب شده است. این رودخانه به دلیل خشکسالی و ایجاد سدهای متعدد در بالادست سال‌ها خشک بود اما بارندگی‌های سال‌های چندین کودک

افغانستانی که در حاشیه رودخانه مشغول بازی بودند گرفتار سیلاب شدند و خود و خانواده‌هایشان (در مجموع ۱۵ نفر) که برای نجات آنها به آب زده بودند، جان خود را از دست دادند

وقوع سیلاب پیش‌بینی نشده بود
«احمد بلندنظر»، فرماندار جیرفت هم با اعلام اینکه جست‌وجوی مفقودین، پایان یافته است، در گفت‌وگو با «ایران» اظهار داشت: به دنبال وقوع بارش لحظه‌ای و از قبل پیش‌بینی نشده در بالادست منطقه عنایت‌آباد شهرستان جیرفت بیش از ۱۰۰ مترمکعب آب در مدت زمان کوتاه (کمتر از نیم ساعت) وارد هلیل‌رود شد. ورود این حجم از آب سبب طغیان رودخانه و جاری شدن سیلاب در این منطقه شد.

احتمال وقوع بارش‌های سیل‌آسا تا پایان هفته

«فهمید راسنی»، کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره‌کل هواشناسی استان کرمان هم از وقوع ناپایداری‌های جوی به‌صورت افزایش ابر، رگبار باران و وزش تندبادهای لحظه‌ای در این استان خبر داد و گفت: طبق بررسی آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، امروز هم شرایط برای وقوع ناپایداری‌های جوی به‌صورت افزایش ابر، رگبار باران و وزش تندبادهای لحظه‌ای در مناطق جنوب‌غربی و ارتفاعات جنوبی و مرکزی استان کرمان مهیاست.

وی با اشاره به اینکه در روزهای اخیر در برخی از ارتفاعات جنوبی استان رگبار باران را داشتیم، افزود: براین اساس تا پایان هفته هم احتمال

۷۰ کیلومتر فاصله دارد. این نقطه بهترین مسیر و راه دسترسی ایران به ۳۷ درصد جمعیت جهان

(پاکستان، چین و هند) است. بازارچه «پیشین» هم اردیبهشت ماه سال گذشته به‌عنوان نخستین بازارچه مرزی خرده‌فروشی ایران در پیشین سیستان و بلوچستان در مرز پاکستان درمراسمی مشترک با حضور رئیس‌جمهور شهید آیت‌الله رئیسی و نخست‌وزیر پاکستان به بهره‌برداری رسید.

به گفته مسئولان انتظار می‌رفت که ۶ هزارخانوار شهرستان راسک از تخفیفات و مزایای بازارچه خرده‌فروشی پیشین بهره‌مند شوند که این مسأله نقش مهمی در بهبود وضعیت اقتصادی مردم این منطقه می‌گذاشت، چراکه غرفه‌های موجود در بازارچه‌های مرزی فقط و فقط به مرزنشینان اختصاص می‌یافت تا تبادلات تجاری در آن صورت گیرد.

قوانینی بی تناسب با تجارت مرزی

با این حال مدیرکل بازارچه‌های مرزی استان سیستان و بلوچستان گفت: بازارچه‌های مرزی خرده‌فروشی «پیشین» و «ریمدان» در جنوب استان سیستان و بلوچستان با چایهار ۱۲ کیلومتر و تا گوادر حدود

